
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                       Piazza San Marco n. 4 – 50121Firenze 
          e-mail: affari.istituzionali@unifi.it 

                  pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 
                       tel: 0552757314 

 

Unità di Processo 
Affari Istituzionali 

Unità di Processo Affari Istituzionali 

 

LA RETTRICE 

Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

Visto il vigente Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e Contabilità 

dell’Università degli Studi di Firenze; 

Visto il D. Lgs 7 marzo 2005 n. 82 Codice della Amministrazione Digitale e ss.mm., in 

particolare l’art. 17; 

Vista la Circolare n. 3 del 1° ottobre 2018 del Ministero per la Pubblica Amministrazione 

avente ad oggetto “Responsabile per la Transizione Digitale – art. 17 decreto legislativo 7 

marzo 2005, n. 82 – Codice della Amministrazione Digitale”; 

Visto il Decreto dirigenziale n. 968, prot. 108007 del 12 giugno 2019 con cui l’Ateneo di 

Firenze ha aggiornato l’articolazione interna della struttura organizzativa dell’Area per 

l’Innovazione e Gestione dei Sistemi Informativi ed Informatici, istituendo l’Ufficio del 

Responsabile per la Transizione Digitale (RTD); 

Visto il Decreto rettorale n. 1423 prot. n. 261615 del 7 ottobre 2021 con cui la Rettrice, 

Prof.ssa Alessandra Petrucci, e l’allora Direttore  Generale, Dott.ssa Beatrice Sassi, 

conferivano l’incarico di Responsabile della Transizione Digitale dell’Ateneo di Firenze, 

all’Ing. Marius Bogdan Spinu, con decorrenza dal 1° settembre 2021 e fino al 31 agosto 

2024; 

Preso atto che la suddetta nomina è scaduta e che occorre procedere a nuovo conferimento 

di incarico; 

Preso atto che il RTD deve essere in possesso delle competenze richieste dall’articolo 17, 

comma 1-ter del D. Lgs n. 82/2005 quali: “… adeguate competenze tecnologiche, di 

informatica giuridica e manageriali … con riferimento ai compiti relativi alla transizione, 

alla modalità digitale (rispondendo) direttamente all'organo di vertice politico”; 

Preso atto della disponibilità manifestata dall’Ing. Marius Bogdan Spinu; 

mailto:affari.istituzionali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it


 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 
 

Visto il parere favorevole espresso dal Consiglio di amministrazione riunito nella seduta del 

26 settembre 2024, 

 

DECRETA 

 

All’Ing. Marius Bogdan Spinu è rinnovato l’incarico di Responsabile della Transizione 

Digitale,  confermando i compiti individuati dal CAD e dalla Circolare n. 3/2018, fino al 31 

agosto 2027. 

Firenze 

 

 

Il Direttore Generale La Rettrice 

Dott. Marco Degli Esposti Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

 

Il Dirigente competente 

Dott. Massimo Benedetti  


		2024-11-12T10:43:11+0100


		2024-11-14T09:10:59+0100
	Marco Degli Esposti


		2024-11-14T10:27:58+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




